- 1 -

平成 27年 10月 22日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月12日に公表しました業績予想を、下記のとお
り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 28年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27年４月１日～平成 27

年９月 30日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 25,938 602 437 345 2円 75銭

今回修正予想（Ｂ） 25,811 1,524 1,292 802 6円 29銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △127 922 855 457

増   減   率（％） △0.5 153.2 195.7 132.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27年３月期第２四半期)
18,411 78 △15 221 1円 73銭

（注）当社は平成 27年１月１日付けで普通株式１株につき２株の株式分割、平成 27年５月１日
付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分
割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益金額を算定しております。

２．修正の理由

利益面において、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに大幅な増益となり、四半期ベース

（平成 27年７月～９月）では、約 15億円と過去最高の営業利益となる見込みです。

主な要因は次のとおりです。

美容健康関連事業においてパーソナルトレーニング事業の RIZAP 株式会社は、医療連携サービ

スや法人向けサービスの提供を開始し、８月、９月と２カ月連続で月間売上高の過去最高を更新

し、９月には 20億円（対前年同月比約 2.2倍）に到達し、大幅な増収・増益となりました。医療

連携サービスを通じた医療機関からの紹介やゲストからの紹介等、広告媒体に依存しない売上高

が増加したことにより、収益構造が大幅に向上しております。また、同セグメントの当社通販事

業は前第４四半期連結会計期間に広告宣伝費の先行投資を行った結果、新規顧客の獲得効率が好

調に推移し、株式会社ジャパンギャルズ、株式会社ジャパンギャルズ SCについても堅調に推移い

たしました。

- 2 -

（その他投資者が会社情報を適切に理解・判断するために必要な事項）

１ 通期連結業績予想

平成 28 年３月期通期の連結業績予想につきましては、現在精査中であり、修正の必要が生じ

た場合には速やかに公表させていただきます。

（注）上記の連結業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上